
 

BR.0211.51.2022 

Uchwała nr 3029 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą 

 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 pkt 44 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku Senat 

Uniwersytetu w Białymstoku uchwala, co następuje:   

§1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wyrażając solidarność z Ukrainą związku z agresją 

zbrojną Federacji Rosyjskiej rozpoczętą w dniu 24 lutego 2022 r. : 

1. Stanowczo potępia rosyjską agresję jako naruszającą normy prawa 

międzynarodowego zapewniające pokój i bezpieczeństwo. 

2. Wyraża głęboką solidarność z obywatelami Ukrainy w ich walce o wolność  

i godność. 

3. Wspiera solidarnościowe działania w obszarze nauki i szkolnictwa wyższego 

wyrażając chęć pomocy pracownikom i studentom ukraińskich uczelni na 

zasadach ustalonych przez Rektora Uniwersytetu w Białymstoku.  

4. W konsekwencji potępienia rosyjskiej agresji oraz w świetle rekomendacji 

polskich władz w tym zakresie, a także w odpowiedzi na apele ukraińskich władz 

i uczelni, w tym uczelni partnerskich Uniwersytetu w Białymstoku, decyduje                       

o tymczasowym zawieszeniu współpracy instytucjonalnej z partnerskimi 

uczelniami z Rosji. 

5. Wyraża głęboki szacunek wobec tych przedstawicieli rosyjskiego świata nauki, 

którzy niezależnie od grożących im sankcji, mają odwagę sprzeciwiać się 

działaniom rosyjskich władz naruszającym normy prawa międzynarodowego. 



6. Apeluje o szacunek i wsparcie obywateli Białorusi i innych państw, 

przebywających w Polsce i sprzeciwiających się bezprawnym działaniom 

przeciwko Ukrainie, którzy niezasłużenie padają ofiarą tych ataków. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


